
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 278 / 2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 274/2024 PER L'AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO PER 
L'A.S. 2024/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
-  n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 26/09/2023 concernente il conferimento dell’incarico 
di Elevata Qualificazione del Settore Servizi scolastici ed educativi al Dott. Alberto Soncini 
dall’1/10/2023 fino al termine del mandato;

DATO  ATTO  che  con  Determina  n.  274/2023  ad  oggetto:  “DETERMINAZIONE  A 
CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO  DEDICATO  PER  L'A.S.  2024/2025  -  CIG  B17354125F”  è  stato  dato 
mandato alla CUC dell'Unione Tresinaro Secchia di procedere alla fase B) dell'affidamento 
del  servizio  in  oggetto  e  pertanto  è  stata  approvata  la  documentazione  tecnica  della  
procedura, costituita dei seguenti documenti, allegati quale parte integrante e sostanziale  
del presente atto, non ostensibili sino al momento della pubblicazione della procedura:

a) Capitolato speciale d'appalto (Allegato 1);
b) Schema di contratto (Allegato 2);
c) Procedura di affidamento e criteri per l'aggiudicazione (Allegato 3);
d) DUVRI (Allegato 4);
e) Prospetto Costi manodopera (Allegato 5);
f) Piano del Trasporto Annuale (PTA) a.s. 2023/2024 (Allegato 6);



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ATTESO  che  per  mero  errore  materiale  non  risulta  allegato  alla  determinazione  n. 
274/2024 sopra richiamata il Progetto di gara, quale parte integrante e sostanziale della 
procedura;

RITENUTO  pertanto  necessario  integrare  la  Determina  n.  274/2024  29/05/2024 
procedendo all'approvazione del Progetto di gara di cui all'Allegato A) con il presente atto,  
non ostensibile sino al momento della pubblicazione della procedura, in quanto trattasi di 
allegato fondamentale e sostanziale per lo svolgimento della procedura d'affidamento;

DATO  ATTO  che  la  presente  Determinazione  non  prevede  ulteriori 
integrazioni/rettifiche alla precedente Determinazione n. 274/2024;

VISTI:
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento di contabilità, in particolare gli articoli da 50 a 59;
 il D.Lgs. n. 36/2023 in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/U; 

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del procedimento (se diverso dal firmatario dell’atto) e al Responsabile 
del Settore;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto;

2)  DI INTEGRARE  la  determinazione  n.  274/2024  del  29/05/2024  procedendo 
all'approvazione  del  Progetto  di  gara  di  cui  all'Allegato  A)  con  il  presente  atto,  non 
ostensibile  sino  al  momento  della  pubblicazione  della  procedura,  in  quanto  trattasi  di 
allegato fondamentale e sostanziale per lo svolgimento della procedura d'affidamento;

3)  DARE  ATTO  che  non  sono  previste ulteriori  integrazioni/rettifiche  alla 
precedente determinazione n. 274/2024;

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è coerente con le finalità stabilite dal  
Documento unico di Programmazione ed il Programma triennale degli acquisti di forniture 
e servizi vigenti;

5) DI INOLTRARE la presente determinazione e tutti  gli  allegati  alla Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia per quanto di competenza;

6) DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento per il Comune di Casalgrande è il  
sottoscritto Responsabile del Settore Servizi scolastici ed educativi; 

7) DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

capo  al  Responsabile  del  procedimento  (se  diverso  dal  firmatario  dell’atto)  e  al 
Responsabile del Settore.

8)  DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lgs.  267/2000,  come 
modificato dal D.L.
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa
del presente atto;

9) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 37, 
disponendo
la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Lì, 29/05/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


